ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

______06.11.2018____                                                                                              №____840____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от  08.02.2018 № 108

     Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от
20.08.2015  №  391 «О внесении изменений в постановление Администрации
города Заволжья от 16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,
реализации  и  оценки эффективности муниципальных программ города
Заволжья», Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации города Заволжья от 08.02.2018
№ 108 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность
города Заволжья на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы позицию «Объем ассигнований программы»
изложить в новой редакции:
Объемы  ассигнований
программы

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета
города Заволжья. Предполагаемый общий объем средств, необходимых
для реализации программы на 2018-2020 годы составляет всего 22939,7
тыс. руб., за счет бюджета города Заволжья 1610,0 тыс. руб. в том числе:
в 2018 году – 475,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 560,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 575,0 тыс. руб.
за счет иных источников 21329,7 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 6856,8 тыс. руб.;
в 2019 году – 7106,9 тыс. руб.;
в 2020 году – 7366,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов» Программы

таблицу 2, таблицу 3 изложить в новой редакции:
Таблица 2. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной

программы за счет всех источников финансирования

Статус/
Наименование

программы

Предполагаемый
объем

финансирования, тыс.
руб.

Период реализации

2018
год

2019
год

2020
год

Муниципальная
программа "Пожарная

Всего,
в том числе: 7331,8 7666,9 7941,0

безопасность города
Заволжья на 2018 - 2020

годы"

ФБ* 0 0 0
ОБ* 0 0 0
МБ 475,0 560,0 575,0

ВнБ*из них: 6856,8 7106,9 7366,0
МУП

«Тепловодоканал»
г.Заволжья

6856,8 7106,9 7366,0

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств бюджета города Заволжья

Статус/
Наименование

программы

Муниципальный
заказчик-координатор,

соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья (тыс. руб.),
годы

2018
год

2019
год

2020
год Всего

Муниципальная
программа
"Пожарная

безопасность
города Заволжья

на 2018 - 2020
годы"

Администрация города
Заволжья

475,0 560,0 575,0 1610,0

1.3. Приложение к муниципальной программе «Пожарная безопасность

города Заволжья на 2018-2020 годы» изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Администрации                                                                            О.Н. Жесткова

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                         к муниципальной программе

                                                                                       "Пожарная безопасность
                                                                                    города Заволжья на 2018–2020 годы»

Перечень основных мероприятий

муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2018
год

2019
год

2020
год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 1: совершенствование учебно-материальной базы и организации пожарно-профилактических
мероприятий  по предупреждению пожаров

1.1

Обучение работников
муниципальных орга-
низаций, а так же
граждан мерам по-
жарной безопасности.

2018 -
2020 гг.

Администрация
города

Заволжья

Всего 0 0 15,0 15,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 0 0 15,0 15,0

ВнБ 0 0 0 0

1.2

Оборудование улич-
ных стендов, изго-
товление аншлагов,
баннеров.

2018 -
2020 гг.

Администрация
города

Заволжья

Всего 5,0 25,0 25,0 55,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 5,0 25,0 25,0 55,0

ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 1

Всего 5,0 25,0 40,0 70,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 5,0 25,0 40,0 70,0
ВнБ 0 0 0 0

Задача 2: развитие и совершенствование системы противопожарной защиты территорий и объектов
муниципальных учреждений города Заволжья.

2.1 Устройство и ремонт
пожарных водоемов.

2018 -
2020 гг.

Администрация
города

Заволжья

Всего 445,0 450,0 450,0 1345,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 445,0 450,0 450,0 1345,0

ВнБ 0 0 0 0

2.2 Капитальный ремонт
инженерных сетей

2018 -
2020 гг.

МУП
«Тепловодока-

Всего 6844,5 7094,6 7353,7 21292,8
ФБ 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне-

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2018
год

2019
год

2020
год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
водоснабжения (в том
числе для целей про-
тивопожарного водо-
снабжения)

нал» ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 6844,5 7094,6 7353,7 21292,8

2.3
Устройство
минерали-зованной
полосы

2018 -
2020 гг.

Администрация
города

Заволжья

Всего 25,0 25,0 25,0 75,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 25,0 25,0 25,0 75,0
ВнБ 0 0 0 0

2.4

Материальное стиму-
лирование и поощре-
ние добровольцев
ДПО,
предоставление доб-
ровольным
пожарным
социальных гарантий

2018 -
2020 гг.

Администрация
города

Заволжья

Всего 0 60,0 60,0 120,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 0 60,0 60,0 180,0

ВнБ 0 0 0 0

2.5

Проведение замера
сопротивления изоля-
ции токоведущих час-
тей силового и осве-
тительного оборудо-
вания

2018 -
2020 гг.

«Тепловодока-
нал»

Всего 12,3 12,3 12,3 36,9
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 12,3 12,3 12,3 36,9

Итого по задаче 2

Всего 7326,8 7641,9 7901,0 22869,7
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 470,0 535,0 535,0 1540,0
ВнБ 6856,8 7106,9 7366,0 21329,7

Итого по программе

Всего 7331,8 7666,9 7941,0 22939,7
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 475,0 560,0 575,0 1610,0
ВнБ 6856,8 7106,9 7366,0 21329,7

___________________________

Начальник  бюджетного отдела                                                         С.И. Смирнова
6-86-32
И.о.начальника отдела учета и финансовой                                     О.С. Скурова
отчетности – главного бухгалтера
6-88-24
Начальник отдела по общим вопросам                      Л.Н. Астраптова
7-81-81
Начальник  юридического отдела                                                     А.В. Горский
6-87-29